
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  29 июля 2021 г.  №  2471 

 

 

 
 

 
  

 

На основании представлений специалистов отдела по земельным 

ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Лужского муниципального района о необходимости 

проведения проверок иных лиц в рамках муниципального земельного 

контроля от 30.04.2021, 17.06.2021, 25.06.2021, 30.06.2021, в целях проведения 

проверки по соблюдению земельного законодательства, в соответствии со 

статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  

Законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», частью 6 статьи 6 Закона 

Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Ленинградской 

области», администрация Лужского муниципального района                                                

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 08.10.2020 № 3492 «Об утверждении плана проведения плановых 

проверок граждан по муниципальному земельному контролю на 2021 год» 

(далее  Постановление) следующие изменения: 

1.1. В плане проведения плановых проверок граждан по 

муниципальному земельному контролю на 2021 год (приложение к 

Постановлению) строки 17, 21, 24, 34, 41, 64, 77, 108, 116, 123, 131, 134, 137 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 08.10.2020 № 3492 



2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                    А.В. Голубев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КУМИ – 2 экз., Упр. Росреестра по ЛО – 2 экз., прокуратура. 



Приложение   

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.07.2021 № 2471 

 

№ 

п/п 

Наименование 

собственника 

земельного участка, 

землепользователя, 

землевладельца, 

арендатора 

Адрес земельного участка,  

в отношении, которого 

осуществляется 

муниципальный земельный 

контроль 

Цель проведения проверки 
Основание проведения 

проверки 

Срок проведения 

плановых проверок 

17 

Шмойлов Алексей 

Андреевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Скребловское 

сельское поселение,  

д. Домкино 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0729002:583 

площадью 950 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

21 

Лейман Маргарита 

Райнгольдовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Скребловское 

сельское поселение, г. Луга, 

д. Калгановка 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0724001:577 

площадью 600 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

24 

Гасилова Светлана 

Петровна 
Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Мшинское сельское 

поселение, д. Низовская, ул. 

Дзержинского, д. 5а 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН 47:29:0312009:37 

площадью 931 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь                   

2021 года 



34 

Гончаров Александр 

Николаевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Скребловское 

сельское поселение, д. 

Домкино 

(земли населенных пунктов)   

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН 47:29:0729001:62 

площадью 2511 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь                   

2021 года 

41 

Шепотько Надежда 

Викторовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Толмачевское 

городское поселение, д. 

Сабо, ул. Озерная, д. 7 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0346001:57 

площадью 100 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

64 

Аванесян Светлана 

Викторовна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Толмачевское 

городское поселение, д. 

Новые Крупели 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                                             

КН 47:29:0333001:19 

площадью 1600 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

77 

Демидова Клара 

Сергеевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район район, Заклинское 

сельское поселение, д. Слапи 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0629002:92 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

108 

Никифиров Александр 

Борисович  

(доля в праве 1/2) 

Никифоров Евгений 

Борисович  

(доля в праве 1/2) 

 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга, 

пер. Перовский, д. 5 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                                             

КН 47:29:0103005:43 

площадью 703 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 



116 

Лукьянов Валерий 

Владимирович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Лужское городское 

поселение, г. Луга, 

ул. Смоленская, д.72 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0105006:30  

площадью: 1194 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 

123 

Кузьмина Наталья 

Владимировна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

районрайон, Оредежское 

сельское поселение, д. 

Пожарище, ул. Дачная, д. 14 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0547001:21 

площадью 1200 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

131 

Копилов Владимир 

Юрьевич 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Осьминское сельское 

поселение, д. Любочажье 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с 

КН: 47:29:0916001:39 

площадью 300 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

134 

Нестерова Елена 

Николаевна 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Осьминское сельское 

поселение, д. Славянка 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение земельного 

законодательства в 

отношении земельного 

участка с                              

КН 47:29:0932001:14 

площадью 1000 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

137 

Полозов Александр 

Владимирович 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Скребловское 

сельское поселение, д. Новая 

Середка, ул. Центральная,  

д. 52 

(земли населенных пунктов) 

Соблюдение  земельного 

законодательства  в 

отношении земельного 

участка с 

КН 47:29:0728001:218 

площадью 4191 кв. м 

Проверка законности 

занятия земельного участка, 

соответствие границ 

занимаемого земельного 

участка 

Август-декабрь 

2021 года 

 

 


